
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 октября 2023 года                         с.Клепинино                                 № 147 

 

О внесении изменений в Порядок формирования  

перечня налоговых расходов и оценки налоговых 

расходов Клепининского сельского поселения  

Красногвардейского района Республики Крым, 

утвержденный постановлением администрации 

Клепининского сельского поселения 

от 23.09.2019 № 120 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Красногвардейского района от 09.10.2023 

№ 022-2023/Прдп180-23-20350014, в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

администрация Клепининского сельского поселения,    
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов Клепининского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации 

Клепининского сельского поселения от 23.09.2019 № 120 (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 17 раздела III Порядка изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«17. Критериями целесообразности налоговых расходов Клепининского 

сельского поселения являются: 

соответствие налоговых расходов Клепининского сельского поселения 

целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической 

политики Клепининского сельского поселения, не относящимся к 

муниципальным программам; 

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которые 

характеризуются соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний 

период. 



При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть 

установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для 

плательщиков. 

В целях проведения оценки востребованности плательщиками 

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено 

минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего 

подпункта, при котором льгота признается востребованной. 

Невыполнение хотя бы одного из указанных критериев свидетельствует о 

недостаточной эффективности рассматриваемого налогового расхода. В этом 

случае куратору налоговых расходов надлежит рекомендовать рассматриваемый 

налоговый расход к отмене либо сформулировать предложения по 

совершенствованию механизма ее действия.». 

1.2. Пункт 18 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:  

«Оценку результативности налоговых расходов Клепининского сельского 

поселения допускается не проводить в отношении технических налоговых 

расходов Клепининского сельского поселения.». 

1.3.  Абзац 18 пункта 21 Порядка изложить в следующей редакции:  

«При необходимости куратором налогового расхода могут быть 

установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности 

налогового расхода Клепининского сельского поселения.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(krgv.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел – 

Клепининское сельское поселение, и на информационном стенде администрации 

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино,     

ул. Октябрьский массив,д.16. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета – 

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                                                     И.И. Нестеренко 
  

 

 


	О внесении изменений в Порядок формирования
	перечня налоговых расходов и оценки налоговых
	расходов Клепининского сельского поселения
	Красногвардейского района Республики Крым,
	утвержденный постановлением администрации
	Клепининского сельского поселения
	от 23.09.2019 № 120

